182. Ad præstanta hæc omnia non tam in viribus ac studijs suis, quām in auxilio gratiæ Dei (cui soli seruiunt) spem suam collocent, & de omni replus orationi fidant, quām suæ industriæ aut labori; cuius studium ac usum ita tenere satagant, vt orationem eorum timeat, quicunque admonitiones, aliosq; pastoralium studiorum labores contempserit.

*Vide hoc de re supra tit. de Prælatis, artic. 17. & titulo de Abbatibus cap. De Apostatis Art. vltimū D Bernard lib. 4 de confid ad Eugenium. D Hieron epistola ad Nepotianum: Petis à me &c. Vide & vitam S. Albini 1. Martij apud Surium.*

183. Multa sunt alia ad pastoralis muneric functionē pertinentia, quæ recenseri & innouari à nobis hic possent: sed cùm solius Dei sit, omnia prouidere, nihil unquam tam perfectum statui poterit, quin semper occurret, prout sunt res humanæ, quod statutis adjiciatur. Quare vnum hoc pro multis sufficiat: vt Pastores & Concionatores, alijq; quotquot pastoralis functionis partes aliquas sustinent, animam incoquinatam, & cor mun dum semper habere studeant, quo Deo intimè adhærent, & unus cum eo Spiritus efficiatur, sic enim futurum *Eccles. 2.* est, vt quæ statutis Ecclesiasticis præcepta, aut præscripta non sunt, in cordibus suis scripta inueniant, vbi Deus illic tanto dulcius & efficacius loquetur, quanto sine ullo verborum strepitu secretius.

184. Hanc internam Dei locutionem, plurimum dilatabit ac certius examinabit, vitæ Christi, Sanctorum Pontificum, Episcoporum ac Pastorum studiosa consideratio, diuinarumque Scripturarum Canoniarumque Sanctionum, aliorumque piorum Scriptorum lectio & meditatio. Proinde siue ea, quæ ad sanctum prædicatio-  
nis munus pertinet, rectè præstare: siue alia, quæ ad boni  
Pastoris

*Deut. 6.  
1. Timoth 4.  
Psal. 1. et 118.*

D. Greg cap. Pastoris officium spectant recte exequi velint: semper  
 vlt part. 2. lectioni attendere, & in lege ac vita Domini, Sanctorum  
 pastoral. D Aug.li 4. De que Patrum scriptis, Ecclesiasticisq; Constitutionibus,  
 Doctrina die ac nocte meditari debent; illaque ita reuoluere, ac  
 Christ. cap 5. mente pertractare, vt non mentem tatum, sed animum  
 D. Leo epif. 10 ad Flavias quoq; afficiant, & quæcunque nosse debet, facere ac doce-  
 num Vide e- re, Euangelica authoritate, Apostolicis litteris, & San-  
 tiam diff. 38. torum Patrum vñanimi consensu roboretur, ac Eccle-  
 apud Graianum 1 Cor.ii. siasticarum definitionum cœsura probentur. Nam si ad  
 semetipso tantum recurrent, facilè dum aliquo impedi-  
 untur obscuro, in impietatem vel insipientiam cadent,  
 & somnia sua diuinæ putabunt esse inspirationes: nec mi-  
 rum, ipse enim Sathanas transfigurat se in Angelū lucis.

185. Vt autem Parochi Concionatores, alijq; anima-  
 rum curam quomodolibet gerentes, libros habeant, è  
 quibus adiuuante Domino multifariam, ac vocationi  
 suæ necessariam sibi valeant comparare scientiam, qua-  
 priusquam interrogentur, in omnibus (vt recte dirigan-  
 tur) instruti sint, semperq; parati omni poscenti, de lege  
 Christi, veram ac solidam reddere rationem; ne si cum  
 ignominia tūc querat discere, cū questionē debet enoda-  
 re, vel erronea magna temeritate doceant, vt ignoratiæ  
 fugiāt suspicione; vel quidquā q̄ possit regulis Patrū ob-  
 uiare faciat: Præscribimus, vt singuli ex infra scriptis li-  
 bris, quoctūq; pro facultatibus suis poterūt, cōparare si-  
 bi studeant, & in eorum lectione omne quod poterunt  
 tempus ponant, videlicet:

186. Vtrūq; testamentum, vetus scilicet & nouum, tam  
 linguaveracula, quàm Latina, approbatæ translationis  
 & editionis. Sanctorum Patrum quotquot habere poten-  
 runt libros, illorum præcipue qui Pastoralia officia exer-  
 cuerūt, & ad hęc excolēda in scriptis suis collimarūt. In-  
 ter quos præsenti huic Ecclesię statui ad defensionem fi-  
 dei, ad restitutionē discipline, ad laboris tollerantium, &  
 pastoralis animivigorē plurimum congruere videntur,

opera

opera omnia D. Cypriani, D. Chrysostomi, D. Gregorij Magni, D. Leonis Papæ, Damasceni, D. August. expositiones in psalmos, aliquæ commentarij, quæstiones & tractatus in sacram Scripturam; eiusdem sermones, pleræque epistolæ, liber de unitate Ecclesiæ, De utilitate credendi, De consensu Euangelistarum, Omniaque opera contra Pelagianos, duobus tomis Louanij seorsim edita: D. Ambrosij libri officiorum: De his qui mysterijs initiantur; De Sacramentis; De pœnitentia, &c. Opera D. Bernardi, D. Prosper de vita contemplatiua. Pastorali autem D. Gregorij, eiusdemque Homilia 17. in Euangeliâ, in cap. 10. Lucæ, *Designauit Dominus Iesus & alios septuaginta duos*: Enchiridio D. Aug. eiusdem Confessionum libris, item de fide & operibus, de doctrina Christiana, de catechisandis rudibus, nullus caret.

Decreta Conciliorum tam generalis Tridentini quam provincialium, ac statuta Diocesanarum Synodorum, & hæc nostra.

Summam Conciliorum per F. Bartholomæum Carranzam Mirandensem.

Catechismum Romanum ac Petri Canisij, tam parvum, pro institutione catechumenorum, ac rudium Christianorum, quam magnum, cum authoritatibus sacre Scripturae, & SS. Patrum quæ in eo citantur.

Iohannem Hesselium in symbolum Apostolicum, Orationem Dominicam, Salutationem Angelicam & Decalogum.